12) Participium reddendum S. Nilo ad Agathium cap. 2. in opusculis p. 86. 87. contra avaros: ἵνα διαλῆ, τὸν οὐκαγαγόντα κολάσει καταδικάζει, τῆ μὲν ἐπιτῶν ὧν ἀσθενιστέρον ἀφελῶν ἠθέλησε, τῆ δὲ ἀνθ' ὧν ἄπειρ ἐλαίων ἀπέλαστο, ἄλλοις ἔλην ἀνήγαγεν ἀσώτων ζωῆς. *Ut duplici poenæ coercitorem adjuvict, alteri quidem, pro eo quod inbecilliores spoliando injuria affecit, alteri vero quoniam quæ eorum bona abstulit, ea aliis congregavit ad vitæ flagitiosæ materiam.* Sed et pari errato leges in Josepho lib. 9. cap. 2. p. 305 l. ἀφελούντο. pro ἀφελούντο. εὐτελής δ' οὐδὲν οὐδ' ἄλιγον ἀφελούντο. Vet. interp. *Qui nihil tulerunt vile, nec parvum.* Et lib. 16. cap. 12. ἀφελῶν γὰρ οὕτως τοῦ θυμοῦ τὸ περιστόν. pro ἀφελῶν. *Sic enim ademptarum ab eo iræ plurimum.* COT.

13) Ab Allatio in opere de purgatorio editus Eustratius presbyter CP. De statu animarum post mortem p. 507, 508, ubi de Pythonissa, *μετήλλαξε τὴν πάλιν* omnino scribendum *τὴν πλάνην*, ut et ipse clamat contextus. At ex encomio S. Dionysii per Michaëlem Synecellum, multo ante medium ejici debet *πλάνην* et legi, *εὐθὺς ἀπὸ τοῦ βαπτίσματος ἑναθὸς ἐπὶ τὴν πρὸς τὸν ἀνθρωποκτόνον ἀποστάτην Ἰουλιανὴν πάλιν*. Hoc est: *statim atque e baptismi lavaero emersit, ad luctam adversus homicidam apostatam profectus est.* COT.

14) Ita passim apud auctores, non solum Constantinopolis, sed et Roma aliseque urbes maximæ appellantur. Certe capite 1 partis 3. concilii Chalcedonensis, ubi in titulo libri editi habent, *ἀρχιεπίσκοπος Αἰών*, codex regius 1026 l. 182. ostendit, *ἀρχιεπίσκοπος τῆς μεγαλοπόλεως Ῥώμης Αἰών*, disertique sunt Græci in varietate epithetorum, quibus urbem suam novam Romam ornant. Sed notari debet censura Christophori de Bondelmontibus in descriptione Constantinopoleos; *fuit hæc urbs, inquit, pulcherrima valde et aula sapientiæ et honestatis, nunc vero ad ignorantiam et duritiam vetustæ opinionis, perventi (lego præventi) peccato gulæ, adhaeserunt; et in tantum delati propter copiam piscium et carniū, quod pars quarta ipsius ad morbum inciderunt lepræ et doctrinam Ioannis Chrysostomi Damasceni et aliorum sanctorum patrum dimiserunt.* Nec omitam errorem qui antiquitates CP. Lambecii p. 99. seu demonstrationes chronographicas Combefisii p. 27. maculat. *ὅτε ἐφευρίσθη ἡ πόλις ἀληθείας Κωνσταντινουπόλεως, τῶν ἱερῶν βωόντων, εἰς ἀπείρους αἰῶνας εὐδωκῶν ταύτην, κίριε, errorem, pudendum, cum sit in proclivi emendare, ἀληθείας. Tunc faustis omnibus accepta est civitas vocata Constantinopolis: clamantibus sacerdotibus: in infinita sæcula hæc dirige et promove. Domine,* COT.